De **C**lemente Alexandrino.

Caplin. **XI.**

Istius diuinarū eruditionum
scholis q̄z matie effloruit apud
Alexandriā **C**lemēs: eodē vo-
cabulo q̄ z ille in vrbe roma: ap̄loz z suc-
cessor z discipul⁹ vocitat⁹. **D**eniqz ip̄e hic
Clemens. in septimo dispositonū libro:
Panthenū tāqz magistrū et p̄ceptoris sui
mentionē facit. **S**z z in primo libro **S**tra-
matū: hūc eundē designat: in eo loco vbi
enumerat q̄ plures ap̄lice p̄dicatōis rep-
perit viros: hec dicit. **H**ibi q̄dē cōmen-
tarij hui⁹ op̄is nō ad ostentationē scribū-
tur: sed ad cōmemorationē senectē: z ad
obliuionis remediū: q̄ sc̄z in his sit mihi
adumbratio q̄daz rerū magnificarū diui-
norūqz verborū: q̄ audire merui a viris

sancti, et beati. Quia ab alio apud Achaia
ab alio apud Syria: ab alio pro in oriente
et maxime apud Palestina: institutus sum
ex hebreorum origine veniente. Ad ultimum
autem in egypto magisterio usus sum: viri
fuitis et scientie merito omnibus preferendi,
post quem velut thesauro in absconditis re-
perto aliud querere ultra cessavit. Et illi
quidem diuine doctrine veritate: mihi que
sibi ab ipsis statim primis auctoribus Petro
et Jacobo ac Johanne et Paulo sanctis
apostolis tradita fuerat: tanquam patres filio com-
mendarunt. Sed pauci patribus similes filii
Tamen deo fauente per ipsos in nobis apo-
stolica germinans plantata sunt semina.

**De episcopis Hierosolymorum,
Capitulum XII.**

P Er idem tempore ecclesie hieroso-
lymorum Narcissus preerat, qui
me merito nostris adhuc temporibus
celebrat, quinquadecimque post eos qui
ex crucifissione fuerant successione usque ad
tempora Adriae obsidionis adducens
Primum namque inibi ex gentibus episcopi fuisse
indicauimus. Marcum, post quem Cassianum:
inde Publium, post hunc Marcum, et sic
Julianum, post quem Sabinum, et iterum alium Ju-
lianum, Capitonem quoque et Valentem. Inde
Dolicianum, post quem tricesimus ab apostolis
Narcissus.

**De Rodone et Marcionis secta,
Capitulum XIII.**

R erum ea tempestate Rodon qui-
dam ex Asia provincia oriundus:
ut ipse scribit: in urbe roma eru-
ditus refert a Taciano (cuius in superioribus
inter ceteros scriptores meminimus) libros
quos plurimos et maxime contra Marcionis
heresim scripsit, quos assertit idem Tacianus
in diuersas scissam esse sententiam. Sed et
quod ob quam causam ex eadem heresi scissi
sunt: ipse per hec verba designat, propterea inquit
etiam inter semetipsos discordant: quod id asserere
firmare cupiunt quod non potest stare. Ex
eorum namque grege est Appelles: qui abstinente
et senectutis progratue usus: unum quidem
omnium fatetur esse initium, prophetas tamen contra-
rio spiritu asserit inspiratos: sequens persuasio-
nem virginis cuiusdam acte spiritu demonis

noie Filumine. Alii autem: sicut ipse nauta
Marcion: duo esse principia introducunt,
e quibus est et Ponticus et Basilicus. Qui et
ipsi secuti sunt quidem Ponticum lupum, sed non
inuenientes exitum rerum: sicut ne ille quidem:
ad ea que putarunt esse faciliora conuersi sunt:
et duo principia introduxerunt absque vllis
hoc probationibus confirmantes. Alii quoque
ex eisdem rursus in deterius deuoluti sunt:
non solum duo sed tria principia et tres natu-
ras confirmantes. Quorum princeps et auctor
est Srenus sicut ipsi defensores dogma-
tis huius dicunt. Sed et ipse de se scribit: ut
congressus sit cum Appelle, ita referens. Nam
et senex Appelles habuit nobiscum sermo-
nem: et multa male docere conatus est. Cui
et assererat non optere omnino fidei discuti-
tionem: sed unumquemque debere in eo quod cre-
didit permanere. Salutem namque esse his qui
in crucifixum sperant: tantum ut in bonis ope-
ribus inueniant, manifeste tamen decernebat
de deo sicut predicimus unum esse principium ut
et nos dicimus. Et inde exponens eius omnem
sententiam: introducit etiam ipse suum sensum.
Dicebat autem inquit ad eum: unde tamen inquit ostende
dumus unum principium rationem: aut quomodo hec
asserant edisserere. Tum ille prophetie quidem
aiebat semetipsas coarguit, quod nihil omni-
nino continet veritatis: ex eo quod inter se inui-
cem discordant: et utique falsae sunt que sibi inter
ipsis aduersant. Quomodo autem sit unum princi-
pium: se quidem scire denegabat: ita tamen sibi vi-
deri. Cumque adiuraret a me: ut quod verum esse
diceret: sacramento confirmaret se nescire
quomodo unus sit unigenitus deus: sed tantummodo
credere. Tum ergo derisum plane eum et nota-
tum habui: qui se doctorem profiteretur eorum que
se ignorare fateretur. In eodem quoque opere refert
Calistion quidam in urbe roma discipulus
existisse Tacianum: qui scribit compositus esse
a Taciano propositioinum et questionum librum
in quo omnia que obscura sunt et difficilia in
scripturis diuinis absoluat. Sed idem Rodon
in commentariis suis propositiones eius
platurum se et refutaturum promittit. Est autem
eiusdem et in exameron commentarius. In quo
refert quod appelles quos plurima aduersum le-
gem Moyli comscripserit impia, et aduersum
sum totam legem blasphemias protulerit: vo-
ces coarguens ut sibi videretur: et destrues

Ecclesiastice hystorie

ea que scripta sunt.

De pseudo prophetis Catafrigarū.
Capitulum XIII.

Hec mita alla ex supradicti scri-
ptoris cōperimus libris. cū ta-
men hostis humani generis ad
salutem hoim debellāda; nihil vsq; ocij
gerit: s; diuersas et varias hereses p singu-
la queq; suscitāt loca in q̄b; maximuz sul-
generis serpentē: apud Asiā Frigiāq; p-
ducit montanū q̄ se nominaret paraclitū
et euz eo mulieres: Priscā et Maximillā
q̄s pphetissas velut ex ipius factas inspi-
ratione iactabat.

**De scissinate qd̄ sub Blasto factum est
rome.**
Capitulum XV.

Sed in vrbē roma Florin^o qui-
dam gradu p̄byterij de ecclesia
collapsus: vna cū Blasto socio
crimīnis et furozis plurimos de ecclia in
suum baratrū deducebāt: noua aduersuz
veritatē figmenta machinātes. Sed ad-
uersum heresim cathafrigarū scutum va-
lidissimū ptulit Apollinaris hyerapoli-
tes. de quo supra memorauim^o. alijq; q̄s
plurimi ad id locorū eruditissimi viri ad-
uersus eos p veritatis defensionē certarūt.
q̄ etiam nobis ad hystorie textū monimē-
ta validissima reliquerūt. Interim vt dī-
ximus Apollinaris scribēs aduersū hāc
heresim: et designās in p̄fatione q̄ p eccle-
sias galicie: vicinarūq; puñciarū digre-
diens: et plurimos ab eis irretitos vidēs:
multos q̄dem et corā disputādo correxit.
rogat^o tamē a fratrib; etiam hec ad ipsos
scripta trāsmiserit. in q̄bus post aliquāta
cū auctorē hui^o heresis designasset: pgre-
diens etiā hec addit.

**Que de Montano et ceteris pseudo
prophetis feruntur.**

Capitulum XVI.

Origo inquit hui^o heresis q̄ ad-
uersum eccliam nup exorta est
inde descendit. Hic^o q̄daz esse
dicitur apd̄ Pessā frigie ciuitatem: qui
appellatur ardabau. in quo aiunt Mon-
tanum quendā nomine: qui nup ad fidē
christi venerat: sub grato Asiē percōsule
cupiditate nimia primat^o accensum: con-
trarijs sp̄ritib; in semetip̄o locum dedis-

se: ac repente in quodam excessu mentis
effectum: et velut sp̄ritu actuz. ploqui ce-
pisse noua q̄dam et diuersa: ab his que ex
successione maioruz ecclie tradita fuerāt
velut pphetali specie pferentem. Que euz
ita fieri viderent hi qui per idēz tempus
aderant auditores: alij eum velut demo-
ne repletum: et erratico perflatur sp̄ritu:
ad decipiendos populos iudicantes ob-
turgabant. et proloqui omnino prohibe-
bant: memores dominici p̄cepti et cōmis-
nationis eius qua iubet obseruari a fal-
sis pphetis. Alij autē velut sp̄ritusanco
repletum et pphetica gratia donatum pu-
tabant. et in memores dominici p̄cepti er-
ratico et seductori sp̄ritui eaten^o indulge-
bant: vt etiam puocare eum ad dicenda
aliqua delectarēt. Et hoc fiebat arte dia-
bolica: qua indisciplinat^o perditio para-
batur. In quibus Montanus euz supra
q̄s dignum est in veneratione haberetur:
in tātū temeritatis progressus est vt etiā
duas quasda; mulieres insano sp̄ritu q̄
ip̄e replebatur p̄cipēs sibi faceret: et ad
insaniēdum secum pariter edoceret quo
facilius vterq; secus in errore per vtrum-
q; caperetur. Hic iam beatificare referēt
eos qui sibi familiari^o adherabant: et p-
missionum magnitudine tumidos redde-
re. iterdum etiam obiurgare quosda; vt
ne in omnibus adulatores deprehende-
rentur. Tamē perpauci erāt ex frigidis
qui eorum deciperent insania. Quibus et
psuadebat: vniuersam eccliam que p or-
bem terre est blasphemare. et non solum
nihil ei deferre reuerentie: sed ne limen q̄
dem eius incedere. Frequēter tamen ad-
uentatibus ex Asiā fratrib; vesani et con-
tra fidem christi bachantes confutati: vt
heretici et corruptores veritatis: ab eccle-
sie conuentu et societate depulsi sūt. Hec
in libro primo scribens: et per omne ope-
ris sui corpus fraudes heresis i singulis
quibusq; cōuincēs. in secūdo quoq; vo-
lumine de eisdem etiā hoc scribit. Qua-
le est autem inquit qd̄ et pphetarum per-
cussores nos vocant. p eo q̄ insanas eo-
rum non suscepim^o fantasias. Dicunt enī
hos esse quos promiserit domin^o ad po-
pulū suuz se esse missurum pphetas. Re-

spondeant ergo nobis si a deo missi sunt
 pphete **H**ōtānis et mulieres ei⁹. Quis
 eorum a iudeis psecutionem passus est?
Aut quis ab insulis occisus est? **U**t q̄s
 eorum p nomine domini tentus est: et aū
 reges et presides sterit. **A**ut quis in sina
 gogis iudeorum flagellatus est: vel quis
 lapidatus est? **Q**uinimo et e contrario tra
 ditur: q̄ finem vite exemplo **J**ude tradi
 toris acceperint. **D**icuntur enī ip̄o demo
 ne quo inspirabantur adigente: diuersis
 quis temporibz vitaz laqueo finisse. illū
 ip̄o admirabilem vel pphete ip̄ozuz pri
 mogentū **T**heodotū nomine: tradit q̄
 dam tempore vssum sibi esse: velut in ces
 los assumi: et se credidisse spiritus erroris
 quo euectus in excelsum: et inde deduct⁹
 ad terram finem vite exitu pessimo termi
 nasse. **S**ed hec ip̄i de **H**ōtano vel **T**he
 odoto ac mulieribz ita gestum negant: ta
 men a pluribz affirmatur. **Q**uid tum: in
 ter negantes et cōfirmantes nos rei fides
 relinquemus in medio. **I**te post aliquā
 ta subiungit etiam hec. **S**ed et sancti epl̄
 scopi pbatissimi v̄rit: qui p idem tempus
 fuerunt. **Z**oticus de cumana: et **J**ulianus
 de apanna: aggressi cohibere spiritū qui
 loquebatur in maximilla: iusserunt the
 misonem obturare os eorum: et excludere
 voces falsi et erratci spiritus. **H**ō et ita
 factum est. **E**t iterū coarguens falsam fu
 isse maximille pphetiā: q̄ bella q̄ plurima
 imminere predixerat: his vitur verbis: et
 quomodo non eius mendaciū euidenter
 arguitur? **T**redicim nanq̄ iam exacti sūt
 anni vsq̄ ad p̄sentem diem: ex quo mor
 tua est mulier ista: et nusq̄ p̄sum vel pri
 uatim vel publice bellum aliqd̄ exortuz
 est. **S**ed et christianis per dei misericor
 diam par iugis et firma p̄durat. **S**ed et i
 tertio libro de his qui se iactabāt q̄ mul
 ti martyres ex eozuz heresi restitissent hec
 dicit. **L**uz inquit in omnibz que suprad
 ximus conuicti: nihil respondere potue
 rint: ad martyres cōfugunt dicētes: mul
 tos se habere martyres. et hoc eē indicū
 q̄ verus sit apud eos ppheticus spiritus
Quid ḡ? **Q**uia multi et alij heretici pluri
 mos martyres habent. ideo acquiescēdū
 est eis q̄ etiam veritas ap̄d ip̄os sit. **N**ā

primi qui dicuntur marcioniste habent
 plures martyres. **S**z q̄ esse poterit ap̄d
 eos martyrii veritas: vbi christi veritas
 non est. **E**t post aliquāta iterum subiun
 git. **D**entq̄ et sancti martyres qui pro ve
 ra fide martyrium ducunt: cum de ecclia
 pcedentes ad passionem ducuntur: si qui
 forte inuēti fuerint cū eis de herese frīgū
 fecernunt se ab eis: et respuunt eorum so
 cietatem: nec vllō genere: cum iam marty
 riū palmam teneant spiritus **H**ontani et
Haximille acquiescēdum putant. sicut
 et nostris temporibus apud **A**ptiam que
 est supra **H**enādrum posita gestum sc̄s
 mus a **S**aio et **A**lexandro qui de **E**ume
 nia martyres extiterūt.

De **H**ilciade et scriptis eius.
Caplin. **XVII**

In eodem autē opere meminit
 et **H**ilciade scriptoris: tanq̄ q̄
 et ip̄e librum aduersum heresim
 supradictā scripserit. **D**entq̄ et inserit ex
 ei⁹ dictis sui operis hec verba. **N**eq̄ enī
 credendum est inquit in excessu mentis:
 id est per amentiam pphetari: quod est p
 prie pseudo prophetarum. **U**bi enī q̄s
 amens efficitur: iustit rectiq̄ esse non p̄t
 tenar. qui sine dubio initium sumunt ex
 imperitiā: ad finem ip̄o deuoluūtur amē
 tie: sicut supra diximus. **H**oc autem mo
 do neq̄ in veteri testamento quenq̄: neq̄
 in nouo per dei spirituz extitisse prophe
 tam poterunt demonstrare. quia neq̄ aga
 bus: neq̄ **J**udas: neq̄ **S**ilas. nec quatuor
 filie **P**hilippi: neq̄ **A**nniā q̄ in p̄bi
 ladelphie ecclesia pphauit: neq̄ **Q**uadra
 tus: neq̄ alius quisq̄ ex numero ip̄ozuz
 hoc modo dinoscitur ppherasse. **E**t post
 pauca iterū subiungit et dicit. **S**i enī
 post **Q**uadratū et **A**nniā **P**hiladelphī
 nam: vt aiunt: mulieres iste montani suc
 cesserūt in ppheticam gratiam: et sicut cō
 firmabant vniuerse ecclesie date sunt ad
 pphelandum: vsq̄ ad aduentuz domini
 decipitur eorum confirmatio. **Q**uartum
 decimum etenī tam pene habet annū: ex
 quo defuncta est **H**aximilla. **H**ec ex su
 pradicti viri cōmentarijs. ip̄e ip̄o de quo
 indicat **H**ilciades: etiam alia nobis p̄
 prii operis non cōtemnenda monimēta

Ecclesiastice historie

dereliquit. Scripsit namque aduersum gentes librum: et aduersum iudeos alium: et ad principes romani regni apologeticum pro fide nostra, scripsit et aduersum catafrigas hereticos.

Quarta etiam Apollonis Catafrigas confutando persequitur.

Capitulum XVIII.

Ed et Apollonius quidam ecclesiasticus nihilominus scriptor libellum aduersum eos edidit, in quo satis vigilanter prophetas ipsorum falsas esse comincit, et singula in eis verba coarguit, simul et vitam moreque eorum que auctores heresis extiterunt exponit per hec verba. Sed videamus inquit quis est hic nouus magister et primo doctrinam eius secundum domini sententiam: actus ipsius et opera commendat. Hic est qui docuit nuptias solui: et qui ieiuniorum leges primum imposuit: que pepuzam et timium oppida frigit: hierusalem nominauit, atque in hec omnes congregandos decernit, qui exactores pecunie statuit, qui sub nomine oblationum munera artificiosius accepit, que sumptus prestat predicantibus verbum suum: ut per hoc inuitati eius doctrine eius opera prebeant. Hec de Dorano, de mulieribus pro eius post aliquanta ita scribit. Ostendemus autem primo omnium has prophetas: ex quo spiritu replete sunt viros suos reliquisse. Quomodo ergo mentium Priscam virginem fuisse. Et post aliquanta iterum dicit. Non tibi videtur quod omnis scriptura prohibet prophetam munera accipere vel pecunias. Si ergo videam prophetam accepisse aurum et argentum et vestes preciosas: quomodo eius prophetam putet? Et iterum post aliquanta subiicit dicens. Sed et Themisus qui apud eos nomine confessionis inflatus est: vere autem confessionis fructibus caret, quoniam quidem per multam pecuniam vincula deposuit: que oportebat utique humiliter se agere. Sic arrogantia elatus: apostolice sibi aliquid auctoritatis assumens: epistolas ad omnes ecclesias scribit: in quibus docere conatur eos qui multo rectius quam ipse credebant: et cohortatur omnes ad nouas verborum ad inuentiones accommodare aure suas. Blasphemat autem dominum et apostolos eius et sanctam ecclesiam. Sed et de alijs quibusdam qui apud eos ut martyres honorant ita scribit. Verum ne in pluribus imoremur: dicite nobis de Alexandro qui semetipsum martyrem dicit: que comuiam habet hec prophetissa, quem adorat ut deum, nonne hic pro latrocinij alijsque nefarijs actibus reus extitit? Non nos dicimus: sed acta hec publica continent. Quis ergo eorum cui donat peccata: prophetissa ignoscit martyri latrocinia: an martyr ignoscit prophete rapacitatis et auaricie crimina? Cum enim dominus dixerit. Nolite habere aurum: neque pecuniam: neque duas tunicas: isti in omnibus contraria gerunt: acquirunt et congregantes ea que dominus etiam habentes iussit abijcere. Probamus namque eos que apud ipsos vel prophete vel martyres nominantur: non solum a diuitibus: sed etiam a pauperibus pupillis ac viduis pecunias congregare. Aut si habent confidentiam assint, et per his habeant nobiscum disceptationem: ut si conuicti fuerint vel de cetero desinant talibus se implicare commercijs. Oportet enim ex fructibus vel agnosca vel etiam perari prophetas, sicut et dominus dixit: quia arbor ex fructibus cognoscitur, et propheta verus probatur ex fructibus. Ut autem de Alexandro certius cognoscatur sciendum est quia iudicatus est apud Emiliam frontinum proconsule ephesi: non propter nomen christi: sed propter quedam latrocinia, nam a christi nomine iam apostata extiterat. Sed post hec ut fideles quidam fratres: qui per illud tempus apud iudicem aliquid poterant pro ipso intercedere: simulauit se propter nomen domini laborare: et per hoc dimittitur. Nec tamen in ecclesia patrie sue receptus est ubi latro esse ab omnibus noscebatur. Quod si quis forte minus his que dicimus ad comodandam existimat fides: in archiuis publicis apud ephesum gesta seruantur. Que tamen ibi obseruari: hi optimi prophete que ei famulantur ignorant. Qui utique cum in his continentur sine dubio et prophetarum ignorantia cum ipso pariter redarguit. Hec et multa alia in eo similia possum edocere. Aut si confidunt in cominus veniat: et excipiat

phemat autem dominum et apostolos eius et sanctam ecclesiam. Sed et de alijs quibusdam qui apud eos ut martyres honorant ita scribit. Verum ne in pluribus imoremur: dicite nobis de Alexandro qui semetipsum martyrem dicit: que comuiam habet hec prophetissa, quem adorat ut deum, nonne hic pro latrocinij alijsque nefarijs actibus reus extitit? Non nos dicimus: sed acta hec publica continent. Quis ergo eorum cui donat peccata: prophetissa ignoscit martyri latrocinia: an martyr ignoscit prophete rapacitatis et auaricie crimina? Cum enim dominus dixerit. Nolite habere aurum: neque pecuniam: neque duas tunicas: isti in omnibus contraria gerunt: acquirunt et congregantes ea que dominus etiam habentes iussit abijcere. Probamus namque eos que apud ipsos vel prophete vel martyres nominantur: non solum a diuitibus: sed etiam a pauperibus pupillis ac viduis pecunias congregare. Aut si habent confidentiam assint, et per his habeant nobiscum disceptationem: ut si conuicti fuerint vel de cetero desinant talibus se implicare commercijs. Oportet enim ex fructibus vel agnosca vel etiam perari prophetas, sicut et dominus dixit: quia arbor ex fructibus cognoscitur, et propheta verus probatur ex fructibus. Ut autem de Alexandro certius cognoscatur sciendum est quia iudicatus est apud Emiliam frontinum proconsule ephesi: non propter nomen christi: sed propter quedam latrocinia, nam a christi nomine iam apostata extiterat. Sed post hec ut fideles quidam fratres: qui per illud tempus apud iudicem aliquid poterant pro ipso intercedere: simulauit se propter nomen domini laborare: et per hoc dimittitur. Nec tamen in ecclesia patrie sue receptus est ubi latro esse ab omnibus noscebatur. Quod si quis forte minus his que dicimus ad comodandam existimat fides: in archiuis publicis apud ephesum gesta seruantur. Que tamen ibi obseruari: hi optimi prophete que ei famulantur ignorant. Qui utique cum in his continentur sine dubio et prophetarum ignorantia cum ipso pariter redarguit. Hec et multa alia in eo similia possum edocere. Aut si confidunt in cominus veniat: et excipiat

intentiones nostras: et eruant se ab his si putant se horum posse effugere conscientiam. **I**tem post pauca de istis prophetis ista subiungit. **Q**ui negant se prophetas ipsorum: munerata accepisse: statuit hoc ut si conuicti fuerint, prophetas se esse ultra non simulent: et mille deferant pbamenta. **V**erumtamen necessarium puto etiam reliquos horum prophetarum fructus pbari. **D**icite mihi vos o prophetisse: vultus prophetantis candoribus et ruboribus aliqui fucant: prophetissa sibi insingitur: prophetissa ornamentis vestitur et ornatis delectat: deinde pbeta ad tabulam et ad tesseras ludit: pbeta pecuniam sua ad vsuras dat: **D**icant si licet hoc facere prophetis: ego autem vsuerfa hec eis pbabo. **H**ec et multa alia idem Apollinus ad confutandos eos satis pbabiliter et constantiter interruit. designans etiam hoc quod quadragesimus iste quo hec scribebat ageretur annus: ex quo **D**ontanus false huius vaticinationis initium dederat. **R**efert etiam de quodam **Z**otico: qui apud pepuzam cum pbetare se **M**aximilla simularet: repente ingressus cepit impare spiritu qui in ipsa loquebatur: ita ut eum penitus cohiberet: sed obstiterit hi qui eis adulabatur. **D**e minimis autem et **T**harse cuiusdam martyris: qui quasi ex traditione priorum se accepisse asseruerit: saluatore precepisse apostolis suis: ut ne ante duodecimum annum ab hierosolymis discederet. **R**efert preterea et apud ephesus mortuos a **J**ohanne suscitatos: et alia que plurima: ex quibus omnibus vehementer supradicta heresis confutatur. **H**ec Apolloni.

Serapionis de secta Catafrigarum.

Capitulum XIX.

Serapion autem qui post **M**aximum episcopus apud Antiochia fuit: in epistola sua qua ad **C**aricum et **P**oticum scribit, de hac ipsa heresi post aliam quanta hec dicit. **U**t autem etiam hoc sciat is qui ista que nunc noua pbeta: vel potius ex ecratio noua processit: ab omni fraternitate que in vniuerso mundo est respuit et refutat: transmissi vobis claudij Apollinaris hierapolitani **A**lie puincie episcopi litteras: quibus de his plenius instruatini. **I**n hac autem ipsa **S**erapionis epistola: etiam sub

scriptiones quorundam episcoporum et martyrum continentur. **E**t quibus vnus hoc modo subscribit. **E**lius **C**yrinus martyr: opto vos bene valere, aliter quam hoc modo. **A**urelius, **P**ublius, **I**ulius, **A**dybeltho, **C**olor matorcie episcopus. **V**iuat deus in celis, quia beatus **S**otas qui est in **A**nchialo voluit demonem priscille eijcere: sed adulatores eius non permisit. **S**ed et multorum simul episcoporum eadem declarantium subscriptiones supradictis litteris inhererent. **U**trum de his satis dictum.

Que **H**ereneus contra hereticos apud vrbem romam disceprauit.

Capitulum XX.

P Er idem tempus in vrbem roma diuersis nihilominus nouitatibus per non nullos regula traditionis ecclesie stitice verabatur, per quibus **H**ereneus ad diuersos scripta progauit. **E**rat igitur vnus eius libellus qui subscribitur ad **G**laucum de scismate, alius ad **F**lorinum de monarchia: et qui non sit deus malorum creator. **H**oc enim supradictus vir videbatur asserere: qui tamen postea in errores deuoluitur est **V**alentini. **S**cribit autem idem **H**ereneus et de **D**ogmate librum in quo significat persecutum se esse quodam ex successoribus apostolorum. **C**uius libelli subscriptionem satis eleganter affixam his inserere dignum duxi. **A**diuro te inquit qui transscripseris librum hunc per dominum nostrum iesum christum et aduentum eius in gloria: cum veniet iudicare viuos et mortuos: ut pferas hec que scribis: et emendes diligenter ad exemplaria: de quibus transcripseris ad finem, et ut sacramentum adiurationis huius filiter transcribas: et inseras his que transcripsisti. **H**oc autem vtiliter ab illo dicta inserere opti non necessarium credidi, qui per hoc diligens efficiatur omnis qui hoc vel legere vel describere dignum duxerit: sciens exemplum diligentie a sanctis viris et illustribus traditum. **V**erum in his que ad **F**lorinum scripsisse **H**ereneus supradiximus: facti **P**olicarpi mentiones: cum qui se etiam puer satum esse designat per hec verba. **H**ec inquit dogmata **F**lorine: que asseris confidenter dico, quia non sunt sane sententie. **H**ec dogmata non sunt persona ecclesie fidei. **H**ec dogmata: ne illi quidem qui de ecclesia pulsi sunt heretici: potuerunt aliquam